PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PSVR-2023/ PROGRAD/UNIFAP

A Reitoria, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduaçao (PROGRAD), da
Universidade Federal do Amapa´ (UNIFAP), torna pública a realizaçao de Processo
Seletivo de Vagas Remanescentes (PSVR) destinado ao preenchimento de 1.773 (um mil
setecentos e setenta e três) vagas remanescentes dos Cursos de Graduaçao da U N I FA P ,
para ingresso na vigência do Calenda´rio Acadê mico da IFES, ano letivo de 2023.2 e
2024.2, nos termos do art. 44 da Lei Federal nº 9.394/1996; Lei Federal nº 9.784/1999;
Lei Federal nº 12.799/2013;